
Skælskør Station får nyt liv – i samarbejde med Folkets Bryggeri og hele byen 

Den gamle stationsbygning i Skælskør får nu nyt liv. Efter at have stået tom i flere årtier skal den 
historiske bygning igen blive et samlingspunkt for byens borgere og besøgende. Foreningen 
Skælskør Stations Venner har netop fået brugsretten til bygningen skænket af Harboes Bryggeri 
– Folkets Bryggeri, og planerne om at skabe et åbent og levende folkehus for byen har nået deres 
første store milepæl. 

”Vi ønsker, at stationen bliver et sted, hvor alle føler sig velkomne – unge som ældre – og hvor 
man kan mødes, skabe, lære, være aktive og tage del i fællesskabet,” fortæller Frederik Nagel 
Fryland, forperson for Skælskør Stations Venner. ”Når vi genopliver stationen, handler det ikke 
kun om at bevare kulturarven, men også om at skabe et sundt og trygt byrum, hvor fællesskab, 
bevægelse og trivsel går hånd i hånd.” 

”Med Harboes støtte og byens stærke opbakning har vi fået en enestående mulighed for at 
bevare et vigtigt stykke kulturarv og samtidig skabe en ny livsnerve i Skælskør. Vi ser frem til at 
genåbne Stationen som byens velkomstreception, der stadig fungerer som 
mobilitetsknudepunkt, men som mange desværre oplever som et utrygt og trist sted i dag.” 

Hos Harboe er glæden over samarbejdet stor. 
”Som Folkets Bryggeri vil vi gerne støtte lokale initiativer, der samler mennesker og skaber 
energi omkring fællesskab, sundhed og byliv,” siger Søren Malling, CEO for Harboes Bryggeri og 
bestyrelsesmedlem i Skælskør Stations Venner. ”Stationen er en central del af Skælskørs 
historie og identitet, og vi tror på, at den kan blive et naturligt omdrejningspunkt for både byens 
borgere og de mange, der besøger Skælskør.” 

Foreningen arbejder tæt sammen med lokale ildsjæle, foreninger, erhvervsdrivende og Slagelse 
Kommune for at sikre, at projektet spiller sammen med de mange gode initiativer og kræfter, der 
allerede præger byen. Stationen skal være et sted, der understøtter det eksisterende byliv og 
giver nye muligheder for fællesskaber, frivillighed og initiativer på tværs af generationer. 

”Vi ser stationen som en vigtig brik for byens fremtid,” siger Pia Kimer Jacobsen, næstforperson i 
Skælskør Stations Venner og formand for Erhvervsforeningen Skælskør. ”Projektet skal bidrage 
til et levende bymiljø, styrke turismen og Skælskørs identitet samt skabe rum for iværksætteri, 
læring og kreativitet. Med sin placering tæt på både bymidten, naturen, Fodsporet og havnen 
kan stationen blive et vigtigt bindeled – og en attraktiv, aktiv destination for både lokale og 
besøgende.” 

I løbet af de sidste år er der blevet afholdt to store borgermøder om projektet, hvor alle har 
kunne byde ind med idéer og drømme for Stationen, som arbejdsgruppen har drevet frem og nu 
har udarbejdet en potentialeplan for sammen med arkitekt Gustav Kragh-Jakobsen fra Relieff 
Arkitekter. Den plan glæder foreningen sig til at fremlægge. 

Skælskør Stations Venner og Harboes Bryggeri inviterer alle interesserede til borgermøde 
torsdag den 22. januar kl. 18:30 hos Harboes Bryggeri på Spegerborgvej 34, hvor de første tanker 
og idéer præsenteres, og hvor byens borgere kan byde ind med deres perspektiver. 

”Det vigtigste for os er, at stationen udvikles sammen med byen, så projektet giver værdi for flest 
mulige,” siger Frederik Nagel Fryland. ”Jo flere, der tager del, jo stærkere bliver huset – der 
fortsat skal være en del af Skælskørs DNA. Vi er allerede mange frivillige i Skælskør Stations 
Venner, der støtter projektet, men der er altid plads til flere.” 



Skælskør Stations Venner er en frivillig forening med formål at bevare, udvikle og drive Skælskør Station. 
Udover Frederik Nagel Fryland, Pia Kimer Jacobsen og Søren Malling består Skælskør Venners Bestyrelse 
af Anja Nielsen (repræsentant for Skælskør Bymidtegruppe) samt Michael Käszner og Jesper Handberg fra 
Skælskør Bevaringsforening og Rasmus Rasmussen fra Skælskør Erhvervsforening.  


